With *indef. subj.*: Ferunt, they say; or *pass.*: fertur, feruntur, it is said, it is reported, I hear: homo omnium in dicendo, ut ferebant, acerrimus, *Or.* 1, 45: si, ut fertur, etc., *Pis.* 71: non sat idoneus Pugnae ferebaris, *vere accounted*, *H.* 2, 19, 27: utrumque ferent ea facta minores, *will regard*, *V.* 6, 822: sicut fertur et mihi videtur, *Or.* 1, 49: ut temporibus illis ferebatur, *Or.* 1, 45: hunc (Mercurium) omnium inventorem artium ferunt, *they call*, 6, 17, 1: ut Servium conditorem posterii famā ferrent, *L.* 1, 42, 4: ante Periclem, cuius scripta quaedam feruntur, *Brut.* 27: multa eius (Catonis) responsa acute ferebantur, *were current*, *Lael.* 6: quā ex re in pueritiā nobilis inter aequalis ferebatur, *N. Att.* 1, 3. — With *inf. clause*: quin etiam Xenocratem ferunt respondisse, etc., *Rep.* 1, 3: quem ex Hyperboreis Delphos ferunt advenisse, *ND.* 3, 57: hinc Lamias ferunt Denominatos, *H.* 3, 17, 2: scelus expendisse Laocoonta ferunt, *V.* 2, 230: is Amulium regem interemisisse fertur, *Rep.* 2, 4: qui in contione dixisse fertur, *Rep.* 2, 20: Quam (urbem) Iuno fertur coluisse, *V.* 1, 15. — *M.* Of votes, to cast, give in record, usu. with suffragium or sententiam: de me suffragium, *Sest.* 111: de foedere populus R. sententiam non tulit, *Balb.* 34: sententiam per tabellam (of judges), 2 *Verr.* 4, 104: aliis audientibus iudicibus, aliis sententiam ferentibus, i. e. *passing judgment*, *Caec.* C. 3, 1, 4: in senatu de bello et pace sententiam, 2 *Verr.* 2, 76. — *N.* Of a law or resolution, to bring forward, move, propose, promote: legem, *Mil.* 70: lege latā, *Phil.* 2, 10: nihil erat latum de me, *Sull.* 62: de capite ferri, *Sest.* 73: de interitu meo quaestionem, *Mil.* 20: illam rogationem de se, *Sull.* 65: rogationem contra coloniam, *Clu.* 140: rogationes ad populum, *Caec.* C. 3, 1, 4: te ad populum tulisse, ut, etc., *proposed a bill*, *Phil.* 2, 110: quod factum non est, ut sit factum, ferri ad populum potest? *Dom.* 47: ad populum, ut dies Caesari haberetur, *Phil.* 2, 110: de isto foedere ad populum, *Balb.* 33: quod Sulla ipse ita tulit de civitate, ut, etc., *Caec.* 102: nihil de iudicio ferebat, *Sull.* 63: cum, ut absentis ratio haberetur, ferebamus, *Att.* 7, 6, 2. — *Impers.*: lato ad populum, ut, etc., *L.* 23, 14, 2. — With iudicem, to offer, propose as judge: quem ego si ferrem iudicem, refugere non deberet, *Conn.* 45: se iterum ac saepius iudicem illi ferre, *proposed a judge to*, i. e. *go to law with*, *L.* 3, 57, 5: multi privatim ferebant Volscio iudicem, *L.* 3, 24, 5. — *O.* In book-keeping, to enter, set down, note: quod minus Verri acceptum retulit, quam Verres illi expensum tulerit, etc., i. e. *set down as paid*, 2 *Verr.* 1, 100: see expendo I. B. — *P.* *Absol.*, of abstr. subjects, to require, demand, render necessary, allow, permit, suffer (cf. sino, permitto): dum aetatis tempus tulit, *T. And.* 443: si tempus ferret, *Caec.* 27: incepti dum res tulit; nunc non fert, *T. And.* 832: cf. adfines esse rerum, quas fert adulescentia, *T. Heaut.* 215: ita sui periculi rationes ferre ac postulare, 2 *Verr.* 5, 105: graviora verba, quam natura fert, *Quinet.* 57: quid ferat Fors, *Off.* (Enn.) 1, 38: sicut hominum religiones ferunt, 2 *Verr.* 5, 187: ut aetas illa fert, as is usual at that time of life, *Clu.* 168: ita existimabam tempora rei p. ferre, *Pis.* 5: si ita commodum vestrum fert, *Agr.* 2, 77: prout Thermitani hominis facultates ferebant, 2 *Verr.* 2, 83: si vestra voluntas feret, if such be your pleasure, *Pomp.* 70: ut opinio et spes et coniectura nostra fert, according to our opinion, etc., *Att.* 2, 25, 2: ut mea fert opinio, *Clu.* 46: uti fors tulit, *S.* 78, 2: Dum tempus ad eam rem tulit, sivi, ut, etc., *T. And.* 188: in hac ratione quid res, quid causa, quid tempus ferat, ut perspicias, *Fam.* 1, 7, 6: natura fert, ut extrema ex alterā parte graviter sonent, *Rep.* 6, 18.